

- ❖ पंकज आडवाणी ने एशियाई स्नूकर खिताब जीता
- ❖ मैरी कॉम महिला विश्व चैंपियनशिप की ब्रांड एंबेसडर के रूप में नामित
- ❖ गिरीश राधाकृष्णन यूनाइटेड इंडिया इंश्योरेंस के सीएमडी नियुक्त
- ❖ जापान अंतर्राष्ट्रीय सौर गठबंधन में शामिल
- ❖ एस. एस. देसवाल आईटीबीपी के महानिदेशक नियुक्त

- एस क्यूईस्ट पंकज आडवाणी ने चीन के जू रेटी को हराकर एशियाई स्नूकर टूर जीता। 33 वर्षीय ने अपने चीनी प्रतिद्वंद्वी पर 6-1 से जीत दर्ज की। पंकज ने 2003 में चीन में अपना पहला अंतरराष्ट्रीय खिताब जीता था।
- Ace cueist Pankaj Advani won the Asian Snooker Tour by defeating Ju Reti of China. The 33-year-old registered a domination 6-1 victory over his Chinese opponent to finish on top. Pankaj had won his first international title in China way back in 2003.
- खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय द्वारा स्वच्छता पखवाड़ा गतिविधियां का समापन हो गया है। अंतिम दिन केंद्रीय मंत्री श्रीमती हरसिमरत कौर बादल ने स्वच्छ संस्कृति को बनाए रखने, बढ़ावा देने और प्रोत्साहित करने के लिए मेगा फूड पार्क और शी कोल्ड चैन श्रृंखला इकाइयों के बीच स्वच्छता के लिए पुरस्कार वितरित किए।
- Swachhta Pakhwada activities by the Ministry of Food Processing Industries have come to a close. On the penultimate day Union Minister Smt Harsimrat Kaur Badal distributed prizes for cleanliness among Mega Food Parks and Cold Chain Units for maintaining, promoting and encouraging Swachhta Culture.
- पांच बार की विश्व चैंपियन मैरी कॉम को इंटरनेशनल बॉक्सिंग एसोसिएशन (एआईबीए) महिला विश्व चैंपियनशिप के आगामी 10 वें संस्करण के ब्रांड एंबेसडर के रूप में नामित किया गया है। एआईबीए महिला विश्व चैंपियनशिप 15-24 नवंबर से नई दिल्ली में आयोजित की जाएगी।
- Five-time world champion Mary Kom has been named as the brand ambassador of the upcoming 10th edition of the International Boxing Association (AIBA) Women World Championship. AIBA Women World Championship is slated to be held from November 15-24 in New Delhi.
- मंत्रिमंडलीय नियुक्ति समिति (एसीसी) ने श्री एस. एस. देसवाल, आईपीएस (हरियाणा: 84) को भारत तिब्बत सीमा पुलिस (आईटीबीपी) के महानिदेशक के रूप में नियुक्ति को मंजूरी दे दी है। उन्होंने आईटीबीपी के निवर्तमान महानिदेशक श्री आर. के. पचनंदा से प्रभार ग्रहण किया। श्री पचनंदा 31 अक्तूबर को सेवानिवृत्त हो गए गृह मंत्रालय के आदेश में कहा गया है कि श्री देसवाल अगले आदेश तक सशास्त्र सीमा बल (एसएसबी) के महानिदेशक पद का अतिरिक्त प्रभार संभालेंगे।
- The ACC has approved the appointment of Shri S. S. Deswal, IPS (HY: 84) as Director General, Indo Tibetan Border Police (ITBP). He took charge from Shri R K Pachnanda, the outgoing DG of ITBP, who superannuated on October, 31. An MHA order said that Shri Deswal will hold the additional charge of the post of DG, Sashastra Seema Bal (SSB) till further orders.
- गिरीश राधाकृष्णन ने चेन्नई-मुख्यालय वाली पीएसयू गैर-जीवन बीमा कंपनी, यूनाइटेड इंडिया इंश्योरेंस के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक के रूप में प्रभारी पदभार संभाला है।
- Girish Radhakrishnan has taken charge as the Chairman and Managing Director of Chennai-headquartered PSU non-life company, United India Insurance Company.



- श्री अनुपम खेर ने पुणे स्थित फिल्म एवं टेलीविजन संस्थान के अध्यक्ष पद से इस्तीफा दे दिया है। सूचना और प्रसारण मंत्रालय ने श्री खेर का इस्तीफा प्राप्त होने की पुष्टि की है। श्री खेर ने अपने इस्तीफे में बताया है कि वे अंतर्राष्ट्रीय शूटिंग व्यस्तताओं के कारण इस्तीफा दे रहे हैं। उन्होंने कहा है कि अंतर्राष्ट्रीय शूटिंग कार्यक्रमों की वजह से वे 2018-19 के दौरान करीब 9 महीने देश में नहीं रहेंगे उन्होंने अपनी प्रतिबद्धताओं के कारण एफटीआईआई के अध्यक्ष पद के दायित्वों का निर्वाह कर पाने में असमर्थता व्यक्त की है।
- The Ministry of Information & Broadcasting has received letter from Shri Anupam Kher, Chairperson, Film & Television Institute of India, Pune in which Shri Kher has intimated his upcoming international shooting commitments. Due to those commitments, Shri Kher has informed that he will not be present in the country for nearly nine months between 2018-19. He feels that it will not be possible for him to discharge his responsibilities as Chairperson, FTII due to his commitments.
- प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी द्वारा शुरू किए गए अंतर्राष्ट्रीय सौर गठबंधन (आईएसए) को बढ़ावा देने के लिए, जापान ने अनुमोदन देते हुए समूह में शामिल होने की घोषणा की आईएसए फ्रेमवर्क को मंजूरी देने वाला जापान 48वां व हस्ताक्षर करने वाला 71वां देश होगा। प्रधानमंत्री मोदी और उनके जापानी समकक्ष शिन्जो आबे के बीच द्विपक्षीय सम्मेलन के अंत में निर्णय की घोषणा की गई।
- In a boost to Prime Minister Narendra Modi-initiated International Solar Alliance (ISA), Japan announced joining the group submitting the instrument of ratification. Japan will be the 71st country to sign and 48th country to ratify the ISA Framework. The decision was announced at the end of bilateral Summit between Prime Minister Modi and his Japanese counterpart Shinzo Abe.
- पर्यटन राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) श्री के.जे. अल्फोंस वरिष्ठ अधिकारियों के शीर्षमंडल के साथ बहरीन के मनामा में संयुक्त राष्ट्र विश्व पर्यटन संगठन (यूएनडब्ल्यूटीओ) की कार्यकारी परिषद के 109वें सत्र में भाग ले रहे हैं। कार्यकारी परिषद का तीन दिवसीय सत्र 30 अक्टूबर को प्रारंभ हुआ। कार्यकारी परिषद वैश्विक पर्यटन क्षेत्र के विकास से संबंधित अनेक विषयों पर चर्चा करेगी। कार्यकारी परिषद के बैठक के पहले दिन श्री के.जे. अल्फोंस ने यूएनडब्ल्यूटीओ की कार्यक्रम और बजट समिति की बैठक की अध्यक्षता की।
- The Minister of State (Independent Charge) for Tourism, Shri. K. J. Alphons along with a delegation of senior officials is attending the 109th session of United Nations World Tourism Organization (UNWTO) Executive Council in Manama, Bahrain. The three day Session of UNWTO Executive Council began on 30th October 2018. The Executive Council will discuss several topics on the agenda that are related to the development of global Tourism sector. During the opening day of the Executive Council meeting, Shri. K. J. Alphons chaired the 'Programme and Budget Committee' meeting of UNWTO.
- विश्व बैंक ने नई दिल्ली में अपनी नवीनतम 'डूइंग बिजनेस रिपोर्ट' (डीबीआर, 2019) जारी की। भारत ने कारोबार में सुगमता सूचकांक में 23 पायदानों की और ऊंची छलांग लगाई है। विश्व बैंक द्वारा आकलन किये गये 190 देशों वाली 'डूइंग बिजनेस रिपोर्ट' में भारत वर्ष 2017 के 100वें पायदान से और ऊपर चढ़कर अब 77वें पायदान पर पहुंच गया है।
- The World Bank released its latest Doing Business Report (DBR, 2019) in New Delhi. India has recorded a jump of 23 positions against its rank of 100 in 2017 to be placed now at 77th rank among 190 countries assessed by the World Bank.